Gran parte del territorio mexicano sufre de una alta
incidencia sismica y las coberturas tradicionales de
riesgos  catastréficos  pueden  tener algunas
limitantes.

GMX Seguros cs la primera compaiia de
seguros en México en ofrecer opciones de
transferencia de riesgos alternativas, con lo que
buscamos complementar o cubrir las brechas que
tienen las coberturas de terremoto y erupcién
volcdnica vigentes actualmente en nuestro pais.




COBERTURAS

La indemnizacién puede utilizarse para cualquier pérdida
econémica como:
* Dafio fisico.

e Cubrir deducibles en caso de contar con la
cobertura de terremoto.

* Pérdida de ingresos.

» Gastos extraordinarios.
* Falta de acceso.

* Pérdida de clientes.

* Fugas, filtraciones o incendios a
consecuencia de un terremoto.

ATENCION ESPECIALIZADA DE LAS RECLAMACIONES

GMX Seguros cuenta con una amplia red de
especialistas en la atencién de reclamaciones en todo el
territorio mexicano. Nuestros conocimientos y experiencia
son decisivos para el adecuado manejo de cualquier

reclamacién.

CONTACTA A TU AGENTE DE SEGUROS O ACERCATE A GMX SEGUROS
DONDE ENCONTRARAS LA PROTECCION QUE TU EMPRESA NECESITA

Ciudad de México
Tel.: (55) 5480.4000 - 800.718.8946

informacion@gmx.com.mx

Atencion Metropolitana
Tel.: (55) 5393.2402

atencionmetropolitana@gmx.com.mx

Guadalajara
Tel.: (33) 3616.7609 - 800.508.5720

guadalajara@gmx.com.mx

Monterrey
Tel.: (81) 8356.7330 - 800.504.0278

monterrey@gmx.com.mx

Leon
Tel.: (477) 718.3656 - 800.501.3577

leon@gmx.com.mx

Mérida
Tel.: (999) 920.4202 - 800.504.0173

merida@gmx.com.mx

Tecoyotitla 412, Edificio GMX.

Col. Ex-Hacienda de Guadalupe Chimalistac,

Alvaro Obregén, México, CDMX 01050.

Puebla
Tel.: (222) 246.7816 - 800.005.2020

puebla@gmx.com.mx

Tijuana
Tel.: (664) 683.5464 - 800.019.9090

tijuana@gmx.com.mx

Querétaro
Tel.: (442) 212.9231 - 800.624.0055

queretaro@gmx.com.mx

Cuernavaca
Tel.: (77) 7322.5061 - (77) 7322.4267

cuernovaco@g mx.com.mx

Aguascalientes
Tel.: (44) 9369.1872

aguascalientes@gmx.com.mx

Mazatlan
Tel. (669) 105.4689

mazatlan@gmx.com.mx

Este folleto es de caracter informativo para mayor informacién contacta
a tu agente de seguros o a GMX Seguros.



